



11 GIU. 2019

Direzione Amministrativa - Dipartimento Tecnico e delle Tecnologie  
U.O.C. Acquisti, Appalti, Logistica - Direttore: Ing. Gianpaolo Valente  
Tel. 02 55035925

mail: acquisti@policlinico.mi.it | pec: approvvigionamenti2@pec.policlinico.mi.it

Atti 1177/2018 - all. 31)

Milano, 11 giugno 2019

**PROCEDURA APERTA, IN UNIONE D'ACQUISTO, PER L'AFFIDAMENTO DELL'APPALTO PER LA FORNITURA DI ELETTRODI CARDIOLOGICI NEONATALI OCCORRENTI ALLA FONDAZIONE IRCCS CA' GRANDA – OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO (AMMINISTRAZIONE CAPOFILIA) E ALL'ASST FATEBENEFRAPELLI SACCO, PER 36 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 36 MESI**

### CHIARIMENTO 1

**Domanda 1:** LOTTO N.1 - LOTTO N.2: accettate anche elettrodi in foam? LOTTO N.3: E' richiesto un elettrodo a "gel liquido", accettate anche elettrodo a "gel solido"?

**Risposta 1:** Le caratteristiche tecniche dei prodotti sono indicati nel capitolato speciale, fatto salvo quanto previsto dall'art. 68 del d.lgs. n. 50/2016, che prevede per l'operatore economico la possibilità di presentare soluzioni tecniche "equivalenti" se "nella propria offerta l'offerente dimostra, con qualsiasi mezzo appropriato, compresi i mezzi di prova di cui all'art. 86 del medesimo decreto legislativo, che le soluzioni proposte ottemperano in maniera equivalente ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche".

**Domanda 2:** LOTTO N.2 (Pos. A): Indicate cavetto da 10-20cm., accettate anche cavetto da 60cm.?

**Risposta 2:** Il cavo ove si richiede 10-20 cm, si chiede di offrire elettrodi con cavetto della lunghezza richiesta (compresa tra 10 e 20 cm). Tale misura è stata ritenuta ottimale in base alla esperienza clinica passata, per l'uso richiesto.

**Domanda 3:** Tra gli elementi di valutazione è previsto anche il tempo di utilizzo dopo l'apertura della confezione ... Chiediamo conferma che nel caso di confezioni primarie da tre elettrodi non ci sia, per ovvi motivi, la necessità di indicare il tempo di utilizzo dopo l'apertura della busta senza che questo influisca negativamente sul punteggio dell'ultimo dei sette elementi di valutazione.

**Risposta 3:** Le valutazioni tecniche saranno effettuate dall'apposita commissione giudicatrice nominata ai sensi dell'art. 77 del d.lgs. n. 50/2016.

**Domanda 4:** Lotto 3: chiediamo conferma che l'elettrodo da offrire possa essere di forma circolare di diametro 26mm (misura ideale per ECG su bambini e neonati) con gel allo stato solido che non sporca la cute del bambino e neonato durante la rimozione.

**Risposta 4:** Le caratteristiche tecniche dei prodotti sono indicati nel capitolato speciale, fatto salvo quanto previsto dall'art. 68 del d.lgs. n. 50/2016, che prevede per l'operatore economico la possibilità di presentare soluzioni tecniche "equivalenti" se "nella propria offerta l'offerente dimostra, con qualsiasi mezzo appropriato, compresi i mezzi di prova





Fondazione IRCCS Ca' Granda  
Ospedale Maggiore Policlinico

Sistema Socio Sanitario



Regione  
Lombardia

di cui all'art. 86 del medesimo decreto legislativo, che le soluzioni proposte ottemperano in maniera equivalente ai requisiti definiti dalle specifiche tecniche".

Distinti saluti.

IL DIRETTORE  
U.O.C. ACQUISTI APPALTI, LOGISTICA  
(Gianpaolo Valente)

Procedimento presso U.O.C. Acquisti, appalti, Logistica  
Responsabile del procedimento: Ing. Gianpaolo Valente  
Pratica trattata da: Sig.ra Marzia Colombo / Sig.ra Monica Varisco

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA  
Via Francesco Sforza, 28 - 20122 Milano  
Tel. 02 5503.1 - [www.policlinico.mi.it](http://www.policlinico.mi.it) - CF e P.I. 04724150968



Polo di ricerca, cura  
e formazione universitaria



UNIVERSITÀ  
DEGLI STUDI  
DI MILANO